
 

ПРИКАЗ  

«Об организации работы консультационных пунктов по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и  

родительской общественности в Нижнекамском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-03 от 29 декабря 2012 г., приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным 

программам дошкольного образования» № 1014 от 30 августа 2013 г., приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования'\ 

№ 1155' от 17 октября 2013 г., в целях обеспечения получения дошкольного образования 

в форме семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прикрепить к консультационным пунктам дошкольные образовательные 

учреждения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан согласно 

перечню (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Консультационном пункте по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и родительской общественности 

 (Приложение 2). 

3. Руководителям консультационных пунктов в дошкольных образовательных 

Учреждениях (Приложение 1): 

3,1, Утвердить приказом режим и план работы консультационного пункта по 

взаимодействию дошкольных образовательных учреждений н родительской 

общественности. 

3.2, Предоставить на согласование в срок до ноября 2016 года в МБУ «Управление 

дошкольного образования» НМР РТ план работы консультационных центров по 

взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и родительской 

общественности на 2016-2017 учебный год, 

4. Возложить ответственность за организацию работы консультационных пунктов по 

взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и родительской 

общественности в Нижнекамском муниципальном районе на методиста воспитательно-

образовательного отдела МБУ «Управление дошкольного образования» Менебаевой 

 



5. Методисту Менебаевой НА. довести до сведения руководителей дошкольных 

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы 

дошкольного образования, информацию о работе консультационных пунктов по 

взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и родительской 

общественности и разместить информацию на сайте МБУ «Управление дошкольного 

образования» НМР РТ. 

6, Руководителям учреждений, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, разместить информацию о работе муниципальных 

консультационных пунктов в доступном для родителей (законных представителей) месте 

и на сайтах учреждений. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  С.А. Андрианова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Перечень дошкольных образовательных учреждений 

Нижнекамского муниципального района для функционирования 

консультационных пунктов по взаимодействию дошкольных 

образовательных учреждений и родительской общественности 

 Консультационные 

пункты, 

№ ДОУ 

Ф.И.О 

заведующего, 

адрес учреждения 

Прикрепленные ДОУ 

1. МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида №29» НМР 

РТ 

Корбтаева ОН, 

ул. Химиков, 

д.94А 

№ ДОУ 29, З1 , 32, 34, 41, 42 

2. МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида №40» НМР 

РТ 

Загидуллина ГМ, 

ул. Юности, АЗ] 

№ ДОУ 11,12 13. 15, 27, зэ, 

39, 47 

з МАДОУ 

«Детский сад 

общеразвивающего 

вида №43» 

НМР РТ 

Ахметова РС. 

ул. Строителей, 

д,З2Б 

№ ДОУ 3, 7, 9, 37, 44, 80.82, 

83 

4 МБДОУ 

«Детский сал 

комбинированного 

вида МЗ» НМР РТ 

Трачковская О.Г. 

ул Вызова, д.5В 

дом № 8, 53, 67, 69, 

Прогимназия «Сказка» 

5 МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированнот» 

вида №68» НМР 

РТ 

Адиатуллина Г.Р, 

ул. Шинников, 

ДОУ № 35, 45,49, 58, 60, 66, 

 МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующего 

вида №70» НМР 

Кузьмина Татьяна  

Дмрггриевна ул. 

Химиков, д 101 

ДОУ № 19. 22, 25, 28, 36, 

филиал 90; 50, 89 

7 МБОУ 

«Начальная школа-

детский сад 

компенсирующего 

вида №71» 

Тюленева Е.А„ 

ул. Мира, дт 

ДОУ № 64, 75, 78, 91, 92 

 


